
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

100,0% 21,6% 17,3% 16,1% 15,8% 8,0% 7,8% 8,1% 7,0%

Año base 1995 100,0% 121,6% 142,7% 165,7% 191,8% 207,1% 223,2% 241,3% 258,1%

100,0% 117,3% 136,3% 157,7% 170,3% 183,5% 198,4% 212,3%

100,0% 116,1% 134,4% 145,2% 156,4% 169,1% 180,9%

100,0% 115,8% 125,0% 134,7% 145,6% 155,8%

100,0% 108,0% 116,4% 125,8% 134,6%

100,0% 107,8% 116,5% 124,6%

100,0% 108,1% 115,7%

100,0% 107,0%

Año base 1998

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE CORRECCIÓN
Año base 1999

Año Base 2000

Año Base 2001

Año Base 2002

 VIGENCIA FISCAL 

Año base 1996

Año base 1997

MATRIZ DE INDICADORES FINANCIEROS

MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAROA - META
1995 - 2003

I.P.C



1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes

475.055 1.174.950 1.270.258 3.176.825 2.431.532 0 4.740.354 5.847.396
1 INGRESOS CORRIENTES 475.055 1.074.950 1.270.258 3.038.835 1.816.373 0 4.739.218 5.405.900
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 176.346 442.241 408.561 417.791 415.551 0 927.375 1.523.718
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 122.927 337.383 290.022 309.501 290.147 0 469.574 756.954
1.1.1.1 Sobretasa Predial 0 31.098 33.435 45.747 48.278 0 11.954 66.364
1.1.1.2 Predial Unificado 122.927 306.285 256.587 263.754 241.870 0 350.431 371.555
1.1.1.3 Recuperaciòn Cartera Predial 0 0 0 0 0 0 107.189 319.035
1.1.1.4 Circulación y Tránsito 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 53.419 104.858 118.538 108.290 125.404 0 457.801 766.764
1.1.2.1 Industria y Comercio 38.793 103.601 118.151 102.368 123.248 0 440.681 679.227
1.1.2.2 Recuperaciòn Cartera Industria y Comercio 0 0 0 0 0 0 0 74.744
1.1.2.3 Avisos y Tableros 144 124 205 187 90 0 9.615 975
1.1.2.4 Extraciòn de Materiales 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2.5 Deguello de ganado 248 801 0 964 734 0 6.938 3.124
1.1.2.6 Delineaciòn Urbana 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2.7 Espectaculos Pùblicos 0 26 20 75 96 0 0 0
1.1.2.8 Rifas y Juegos Permitidos 167 68 0 34 92 0 136 41
1.1.2.9 Licencias de Funcionamiento 205 73 103 0 0 0 0 0
1.1.2.10 Guías movilización de ganado 37 16 12 24 1.079 0 364 437
1.1.2.11 Ventas Ambulantes 0 0 0 0 0 0 33 0
1.1.2.12 Ocupaciòn de Vìas y Lugares Pùblicos 0 0 0 0 0 0 34 24
1.1.2.13 Otros Impuestos 13.825 149 48 4.639 65 0 0 8.192
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 298.709 632.710 861.697 2.621.044 1.400.821 0 3.811.842 3.882.182
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 5.258 6.023 7.938 12.483 36.056 0 246.106 249.955
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 4.588 4.902 6.427 10.009 17.954 0 20.199 20.063
1.2.1.2 Servicio de Salud 0 0 0 0 0 0 123.865 178.498
1.2.1.3 Bascula y Matadero 0 0 0 0 0 0 3.416 3.646
1.2.1.4 Papeletas 0 0 0 0 0 0 6.616 4.731
1.2.1.5 Plaza de Mercado y Otros 0 0 0 0 0 0 523 924
1.2.1.6 Energìa y Alumbrado Pùblico 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.1.7 Paz y Salvos 0 0 0 0 0 0 591 10
1.2.1.8 Sobretasa Gasolina 0 0 0 0 3.798 0 86.566 37.181
1.2.1.9 Derechos de Publicaciòn 0 0 0 0 0 0 4.330 4.902
1.2.1.10 Otros 670 1.121 1.511 2.474 14.304 0 0 0
1.2.2 Rentas Ocasionales 1.446 4.892 5.469 10.984 124.794 0 3.018 8.597
1.2.2.1 Multas 428 225 116 144 1.237 0 1.251 1.841
1.2.2.2 Aprovechamientos 983 121 143 0 274 0 277 0
1.2.2.3 Reintegros 0 0 0 0 0 0 1.483 6.694
1.2.2.4 Otros 35 759 3.525 9.521 119.433 0 7 62
1.2.2.5 Ventas de Bienes 0 3.788 1.685 1.319 3.850 0 0 0
1.2.3 Rentas Contractuales 393 0 110 773 905 0 330 246
1.2.3.1 Alquiler de Maq. y E quipo 0 0 110 0 0 0 160 0
1.2.3.2 Arrendamientos Bienes Inmubbles 0 0 0 0 0 0 170 246
1.2.3.3 Otros 393 0 0 773 905 0 0 0
1.2.4 Aportes 25.839 297.752 147.545 104.470 43.901 0 323.896 667.444
1.2.4.1 Nacionales 25.795 276.617 80.930 87.307 38.786 0 82.500 0
1.2.4.2 Departamentales 0 19.827 0 0 4.715 0 6.426 0
1.2.4.3 Otros 44 1.308 66.615 17.163 400 0 234.970 667.444

TOTAL INGRESOS

Código Denominación del Rubro Presupuestal

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAROA - META

1995 - 2002

En Miles de Pesos 



1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Código Denominación del Rubro Presupuestal

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAROA - META

1995 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.5 Participaciones 265.010 321.750 643.444 2.324.115 973.944 0 3.235.386 0
1.2.5.1 Ingresos ICN Inversiòn Forzosa 2.703.004 0
1.2.5.2 Ingresos ctes de la nación 245.680 321.750 643.444 2.324.115 972.476 0 532.382 0
1.2.5.3 Debido Cobrar ICN 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.5.4 Regalías Petroleras 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.5.5 Explotaciòn Minas de Petroleo 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.5.6 Otros 19.330 0 0 0 1.468 0 0 0
1.2.6 Ingresos Compesandos 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.6.1 Contribuciòn por Valorizaciòn 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.6.2 Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.7 Fondos con Destinaciòn Especifica 763 2.292 57.192 168.218 221.221 0 3.107 2.955.940
1.2.7.1 Fondo Municipal Educaciòn 0 0 0 0 0 0 0 709.694
1.2.7.2 Fondo Municipal de Salud 0 0 0 0 0 0 0 332.995
1.2.7.3 Fondo Municipal Proposito General 0 0 0 0 0 0 0 1.861.456
1.2.7.4 Fondo Municipal Alimentaciòn Escolar 0 0 0 0 0 0 0 51.795
1.2.7.5 Fondo de Previsiòn Social 522 0 56.892 0 0 0 0 0
1.2.7.6 Fondo de Vivienda Proturismo 0 0 0 9.311 0 0 0 0
1.2.7.7 Otros Fondos 241 2.292 300 158.907 221.221 0 3.107 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 100.000 0 137.990 615.160 0 1.136 441.496
2,1 Crèdito Interno 0 100.000 0 0 288.380 0 0 300.000
2,1 Crèdito Externo 0 0 0 0 0 0 0 0
2,1 Rendimientos Financieros 0 0 0 4.617 0 0 15 0
2,1 Venta de Activos 0 0 0 0 0 0 1.121 2.609
2,1 Recursos del Balance 0 0 0 133.373 326.780 0 0 138.888



1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 

475.055 966.322 890.400 1.917.364 1.267.857 0 2.124.026 2.423.739
1 INGRESOS CORRIENTES 475.055 884.078 890.400 1.834.080 947.099 0 2.123.517 2.240.740
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 176.346 363.715 286.385 252.156 216.678 0 415.532 631.579
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 122.927 277.476 203.294 186.798 151.290 0 210.404 313.756
1.1.1.1 Sobretasa Predial 0 25.576 23.437 27.610 25.173 0 5.356 27.508
1.1.1.2 Predial Unificado 122.927 251.900 179.857 159.188 126.116 0 157.019 154.009
1.1.1.3 Recuperaciòn Cartera Predial 0 0 0 0 0 0 48.029 132.240
1.1.1.4 Circulación y Tránsito 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 53.419 86.239 83.091 65.358 65.389 0 205.128 317.823
1.1.2.1 Industria y Comercio 38.793 85.205 82.819 61.784 64.264 0 197.458 281.539
1.1.2.2 Recuperaciòn Cartera Industria y Comercio 0 0 0 0 0 0 0 30.981
1.1.2.3 Avisos y Tableros 144 102 144 113 47 0 4.308 404
1.1.2.4 Extraciòn de Materiales 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2.5 Deguello de ganado 248 659 0 582 383 0 3.109 1.295
1.1.2.6 Delineaciòn Urbana 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2.7 Espectaculos Pùblicos 0 21 14 45 50 0 0 0
1.1.2.8 Rifas y Juegos Permitidos 167 56 0 20 48 0 61 17
1.1.2.9 Licencias de Funcionamiento 205 60 72 0 0 0 0 0
1.1.2.10 Guías movilización de ganado 37 13 8 14 563 0 163 181
1.1.2.11 Ventas Ambulantes 0 0 0 0 0 0 15 0
1.1.2.12 Ocupaciòn de Vìas y Lugares Pùblicos 0 0 0 0 0 0 15 10
1.1.2.13 Otros Impuestos 13.825 122 34 2.800 34 0 0 3.396
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 298.709 520.363 604.015 1.581.924 730.421 0 1.707.985 1.609.160
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 5.258 4.954 5.564 7.534 18.800 0 110.274 103.606
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 4.588 4.032 4.505 6.041 9.362 0 9.051 8.316
1.2.1.2 Servicio de Salud 0 0 0 0 0 0 55.500 73.987
1.2.1.3 Bascula y Matadero 0 0 0 0 0 0 1.531 1.511
1.2.1.4 Papeletas 0 0 0 0 0 0 2.964 1.961
1.2.1.5 Plaza de Mercado y Otros 0 0 0 0 0 0 234 383
1.2.1.6 Energìa y Alumbrado Pùblico 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.1.7 Paz y Salvos 0 0 0 0 0 0 265 4
1.2.1.8 Sobretasa Gasolina 0 0 0 0 1.980 0 38.788 15.411
1.2.1.9 Derechos de Publicaciòn 0 0 0 0 0 0 1.940 2.032
1.2.1.10 Otros 670 922 1.059 1.493 7.459 0 0 0
1.2.2 Rentas Ocasionales 1.446 4.023 3.834 6.629 65.071 0 1.352 3.563
1.2.2.1 Multas 428 185 81 87 645 0 560 763
1.2.2.2 Aprovechamientos 983 99 100 0 143 0 124 0
1.2.2.3 Reintegros 0 0 0 0 0 0 665 2.775
1.2.2.4 Otros 35 624 2.471 5.747 62.275 0 3 26
1.2.2.5 Ventas de Bienes 0 3.115 1.181 796 2.007 0 0 0
1.2.3 Rentas Contractuales 393 0 77 467 472 0 148 102
1.2.3.1 Alquiler de Maq. y E quipo 0 0 77 0 0 0 72 0
1.2.3.2 Arrendamientos Bienes Inmubbles 0 0 0 0 0 0 76 102
1.2.3.3 Otros 393 0 0 467 472 0 0 0
1.2.4 Aportes 25.839 244.882 103.423 63.053 22.891 0 145.129 276.655
1.2.4.1 Nacionales 25.795 227.500 56.729 52.694 20.224 0 36.966 0
1.2.4.2 Departamentales 0 16.307 0 0 2.459 0 2.879 0
1.2.4.3 Otros 44 1.075 46.694 10.359 208 0 105.284 276.655

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES
MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAROA - META

1995 - 2002

TOTAL INGRESOS

Código Denominación del Rubro Presupuestal

En Miles de Pesos 



1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 
Precios 

Constantes 

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES
MUNICIPIO DE SAN CARLOS DE GUAROA - META

1995 - 2002

Código Denominación del Rubro Presupuestal

En Miles de Pesos 

1.2.5 Participaciones 265.010 264.619 451.028 1.402.713 507.837 0 1.449.690 0
1.2.5.1 Ingresos ICN Inversiòn Forzosa 0 0 0 0 0 0 1.211.144 0
1.2.5.2 Ingresos ctes de la nación 245.680 264.619 451.028 1.402.713 507.071 0 238.546 0
1.2.5.3 Debido Cobrar ICN 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.5.4 Regalías Petroleras 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.5.5 Explotaciòn Minas de Petroleo 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.5.6 Otros 19.330 0 0 0 766 0 0 0
1.2.6 Ingresos Compesandos 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.6.1 Contribuciòn por Valorizaciòn 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.6.2 Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.7 Fondos con Destinaciòn Especifica 763 1.885 40.089 101.527 115.350 0 1.392 1.225.234
1.2.7.1 Fondo Municipal Educaciòn 0 0 0 0 0 0 0 294.167
1.2.7.2 Fondo Municipal de Salud 0 0 0 0 0 0 0 138.026
1.2.7.3 Fondo Municipal Proposito General 0 0 0 0 0 0 0 771.572
1.2.7.4 Fondo Municipal Alimentaciòn Escolar 0 0 0 0 0 0 0 21.469
1.2.7.5 Fondo de Previsiòn Social 522 0 39.879 0 0 0 0 0
1.2.7.6 Fondo de Vivienda Proturismo 0 0 0 5.619 0 0 0 0
1.2.7.7 Otros Fondos 241 1.885 210 95.908 115.350 0 1.392 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 82.244 0 83.284 320.758 0 509 183.000
2,1 Crèdito Interno 0 82.244 0 0 150.368 0 0 124.350
2,1 Crèdito Externo 0 0 0 0 0 0 0 0
2,1 Rendimientos Financieros 0 0 0 2.787 0 0 7 0
2,1 Venta de Activos 0 0 0 0 0 0 502 1.081
2,1 Recursos del Balance 0 0 0 80.497 170.390 0 0 57.569



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

475.055 100,0% 1.174.950 100,0% 1.270.258 100,0% 3.176.825 100,0% 2.431.532 100,0% 0 #¡DIV/0! 4.740.354 100,0% 5.847.396 100,0%
1 INGRESOS CORRIENTES 475.055 100,0% 1.074.950 91,5% 1.270.258 100,0% 3.038.835 95,7% 1.816.373 74,7% 0 #¡DIV/0! 4.739.218 100,0% 5.405.900 92,4%
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 176.346 37,1% 442.241 41,1% 408.561 32,2% 417.791 13,7% 415.551 22,9% 0 #¡DIV/0! 927.375 19,6% 1.523.718 28,2%
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 122.927 69,7% 337.383 76,3% 290.022 71,0% 309.501 74,1% 290.147 69,8% 0 #¡DIV/0! 469.574 50,6% 756.954 49,7%
1.1.1.1 Sobretasa Predial 0 0,0% 31.098 9,2% 33.435 11,5% 45.747 14,8% 48.278 16,6% 0 #¡DIV/0! 11.954 2,5% 66.364 8,8%
1.1.1.2 Predial Unificado 122.927 100,0% 306.285 90,8% 256.587 88,5% 263.754 85,2% 241.870 83,4% 0 #¡DIV/0! 350.431 74,6% 371.555 49,1%
1.1.1.3 Recuperaciòn Cartera Predial 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 107.189 22,8% 319.035 42,1%
1.1.1.4 Circulación y Tránsito 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 53.419 30% 104.858 24% 118.538 29% 108.290 26% 125.404 30% 0 #¡DIV/0! 457.801 49% 766.764 50%
1.1.2.1 Industria y Comercio 38.793 72,6% 103.601 98,8% 118.151 99,7% 102.368 94,5% 123.248 98,3% 0 #¡DIV/0! 440.681 96,3% 679.227 88,6%
1.1.2.2 Recuperaciòn Cartera Industria y Comercio 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 74.744 9,7%
1.1.2.3 Avisos y Tableros 144 0,3% 124 0,1% 205 0,2% 187 0,2% 90 0,1% 0 #¡DIV/0! 9.615 2,1% 975 0,1%
1.1.2.4 Extraciòn de Materiales 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.5 Deguello de ganado 248 0,5% 801 0,8% 0 0,0% 964 0,9% 734 0,6% 0 #¡DIV/0! 6.938 1,5% 3.124 0,4%
1.1.2.6 Delineaciòn Urbana 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.7 Espectaculos Pùblicos 0 0,0% 26 0,0% 20 0,0% 75 0,1% 96 0,1% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.8 Rifas y Juegos Permitidos 167 0,3% 68 0,1% 0 0,0% 34 0,0% 92 0,1% 0 #¡DIV/0! 136 0,0% 41 0,0%
1.1.2.9 Licencias de Funcionamiento 205 0,4% 73 0,1% 103 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.10 Guías movilización de ganado 37 0,1% 16 0,0% 12 0,0% 24 0,0% 1.079 0,9% 0 #¡DIV/0! 364 0,1% 437 0,1%
1.1.2.11 Ventas Ambulantes 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 33 0,0% 0 0,0%
1.1.2.12 Ocupaciòn de Vìas y Lugares Pùblicos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 34 0,0% 24 0,0%
1.1.2.13 Otros Impuestos 13.825 25,9% 149 0,1% 48 0,0% 4.639 4,3% 65 0,1% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 8.192 1,1%
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 298.709 62,9% 632.710 58,9% 861.697 67,8% 2.621.044 86,3% 1.400.821 77,1% 0 #¡DIV/0! 3.811.842 80,4% 3.882.182 71,8%
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 5.258 1,8% 6.023 1,0% 7.938 0,9% 12.483 0,5% 36.056 2,6% 0 #¡DIV/0! 246.106 6,5% 249.955 6,4%
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 4.588 87,3% 4.902 81,4% 6.427 81,0% 10.009 80,2% 17.954 49,8% 0 #¡DIV/0! 20.199 8,2% 20.063 8,0%
1.2.1.2 Servicio de Salud 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 123.865 50,3% 178.498 71,4%
1.2.1.3 Bascula y Matadero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 3.416 1,4% 3.646 1,5%
1.2.1.4 Papeletas 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 6.616 2,7% 4.731 1,9%
1.2.1.5 Plaza de Mercado y Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 523 0,2% 924 0,4%
1.2.1.6 Energìa y Alumbrado Pùblico 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.1.7 Paz y Salvos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 591 0,2% 10 0,0%
1.2.1.8 Sobretasa Gasolina 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3.798 10,5% 0 #¡DIV/0! 86.566 35,2% 37.181 14,9%
1.2.1.9 Derechos de Publicaciòn 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 4.330 1,8% 4.902 2,0%
1.2.1.10 Otros 670 12,7% 1.121 18,6% 1.511 19,0% 2.474 19,8% 14.304 39,7% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.2 Rentas Ocasionales 1.446 0,5% 4.892 0,8% 5.469 0,6% 10.984 0,4% 124.794 8,9% 0 #¡DIV/0! 3.018 0,1% 8.597 0,2%
1.2.2.1 Multas 428 29,6% 225 4,6% 116 2,1% 144 1,3% 1.237 1,0% 0 #¡DIV/0! 1.251 41,4% 1.841 21,4%
1.2.2.2 Aprovechamientos 983 68,0% 121 2,5% 143 2,6% 0 0,0% 274 0,2% 0 #¡DIV/0! 277 9,2% 0 0,0%
1.2.2.3 Reintegros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 1.483 49,2% 6.694 77,9%
1.2.2.4 Otros 35 2,4% 759 15,5% 3.525 64,4% 9.521 86,7% 119.433 95,7% 0 #¡DIV/0! 7 0,2% 62 0,7%
1.2.2.5 Ventas de Bienes 0 0,0% 3.788 77,4% 1.685 30,8% 1.319 12,0% 3.850 3,1% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.3 Rentas Contractuales 393 0,1% 0 0,0% 110 0,0% 773 0,0% 905 0,1% 0 #¡DIV/0! 330 0,0% 246 0,0%
1.2.3.1 Alquiler de Maq. y E quipo 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 110 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 160 48,5% 0 0,0%
1.2.3.2 Arrendamientos Bienes Inmubbles 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 170 51,5% 246 100,0%
1.2.3.3 Otros 393 100,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 773 100,0% 905 100,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.4 Aportes 25.839 8,7% 297.752 47,1% 147.545 17,1% 104.470 4,0% 43.901 3,1% 0 #¡DIV/0! 323.896 8,5% 667.444 17,2%
1.2.4.1 Nacionales 25.795 99,8% 276.617 92,9% 80.930 54,9% 87.307 83,6% 38.786 88,3% 0 #¡DIV/0! 82.500 25,5% 0 0,0%
1.2.4.2 Departamentales 0 0,0% 19.827 6,7% 0 0,0% 0 0,0% 4.715 10,7% 0 #¡DIV/0! 6.426 2,0% 0 0,0%
1.2.4.3 Otros 44 0,2% 1.308 0,4% 66.615 45,1% 17.163 16,4% 400 0,9% 0 #¡DIV/0! 234.970 72,5% 667.444 100,0%
1.2.5 Participaciones 265.010 88,7% 321.750 50,9% 643.444 74,7% 2.324.115 88,7% 973.944 69,5% 0 #¡DIV/0! 3.235.386 84,9% 0 0,0%
1.2.5.1 Ingresos ICN Inversiòn Forzosa 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% #¡DIV/0! 2.703.004 83,5% 0 0,0%
1.2.5.2 Ingresos ctes de la nación 245.680 92,7% 321.750 100,0% 643.444 100,0% 2.324.115 100,0% 972.476 99,8% 0 #¡DIV/0! 532.382 16,5% 0 0,0%
1.2.5.3 Debido Cobrar ICN 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.5.4 Regalías Petroleras 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.5.5 Explotaciòn Minas de Petroleo 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.5.6 Otros 19.330 7,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1.468 0,2% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.6 Ingresos Compesandos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.6.1 Contribuciòn por Valorizaciòn 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.6.2 Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.7 Fondos con Destinaciòn Especifica 763 0,3% 2.292 0,4% 57.192 6,6% 168.218 6,4% 221.221 15,8% 0 #¡DIV/0! 3.107 0,1% 2.955.940 76,1%
1.2.7.1 Fondo Municipal Educaciòn 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 709.694 24,0%
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1.2.7.2 Fondo Municipal de Salud 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 332.995 11,3%
1.2.7.3 Fondo Municipal Proposito General 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 1.861.456 63,0%
1.2.7.4 Fondo Municipal Alimentaciòn Escolar 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 51.795 1,8%
1.2.7.5 Fondo de Previsiòn Social 522 68,4% 0 0,0% 56.892 99,5% 0 0,0% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.7.6 Fondo de Vivienda Proturismo 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 9.311 5,5% 0 0,0% 0 #¡DIV/0! 0 0,0% 0 0,0%
1.2.7.7 Otros Fondos 241 31,6% 2.292 100,0% 300 0,5% 158.907 94,5% 221.221 100,0% 0 #¡DIV/0! 3.107 100,0% 0 0,0%
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 0,0% 100.000 8,5% 0 0,0% 137.990 4,3% 615.160 25,3% 0 #¡DIV/0! 1.136 0,0% 441.496 7,6%
2,1 Crèdito Interno 0 0,0% 100.000 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 288.380 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 300.000 0,0%
2,1 Crèdito Externo 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
2,1 Rendimientos Financieros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4.617 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 15 0,0% 0 0,0%
2,1 Venta de Activos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1.121 0,0% 2.609 0,0%
2,1 Recursos del Balance 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 133.373 0,0% 326.780 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 138.888 0,0%


